Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
30.05.2012

                   № 344
с. Партизанское

Об утверждении схемы санитарной очистки территории и содержания в надлежащем состоянии зданий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Волочаевского сельского поселения

В соответствии с Положением об организации благоустройства и озеленения территории Волочаевского сельского поселения, использования и охраны городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов Волочаевского сельского  поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 21.06.2006 № 47                      (с изменениями от 25.06.2008  № 231)  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую схему санитарной очистки территории и содержания в надлежащем состоянии зданий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Волочаевского сельского поселения.
2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов:

- от 29.04.2009 № 92 «Об утверждении схемы санитарной очистки территории и содержания в надлежащем состоянии зданий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Волочаевского сельского поселения»;

- от  23.03.2011 № 249 «О внесении изменений в схему санитарной очистки  территории и содержания в надлежащем состоянии зданий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Волочаевского сельского поселения, утвержденную решением Собрания депутатов от 29.04.2009 № 92».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам (Картамышев К.А.).

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

              Л.Е. Кириленко

                                                                             Утверждена

                                                                              решением Собрания депутатов

                                                                              от 30.05.2012 № 344
С Х Е М А

санитарной очистки территории и содержания зданий предприятий, организаций, учреждений в надлежащем состоянии, находящихся на территории Волочаевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование и адрес предприятия, организации, ответственного за санитарную очистку

	Территория, закрепленная за хозяйствующим субъектом для проведения санитарной очистки и благоустройства и проводимые мероприятия
	Сроки

	1
	Амбулатория

с.Партизанское

ул. Шоссейная 33

	Уборка территории вдоль фасада здания в радиусе 10 метров, (в том числе уборка кювета вдоль дороги). Уборка территории парка, прилегающего к зданию амбулатории, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	2
	Д/К с.Партизанское

с.Партизанское

ул. Партизанская 2а

	Уборка по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров от фасадной и боковых стен (включая надворную сторону, в том числе уборка кювета). Уборка территории спортивной мини-площадки до теплотрассы, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	3
	МБОУ «Начальная школа-детский сад № 6 с.Партизанское»

с.Партизанское

ул. Партизанская 2в

	Уборка территории футбольного поля, вокруг Театра «Золотой ключик». Со стороны парадного входа уборка территории до кювета. Уборка территории вокруг контейнера-мусоросборника до кювета, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	4
	Остановка и рынок с. Партизанское

с.Партизанское

ул. Шоссейная 33

Администрация Волочаевского сельского поселения
	Уборка территории вокруг рынка и остановки           в радиусе 10 метров.
	Постоянно

	5
	МБДУ «Начальная школа-детский сад №6 с.Партизанское»

с.Партизанское

ул.Волочаевская 4
	Уборка территории по периметру забора в радиусе 10 метров, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	6
	Здание администрации  с.Партизанское

ул.Партизанская 1а

Администрация Волочаевского сельского поселения
	Уборка территории с фасадной стороны здания до дороги, включая кювет; с надворной стороны здания до теплотрассы, разбивка и содержание клумбы

	Постоянно

	7
	Котельная с.Партизанское

ул.Партизанская 9

с.Партизанское

ЖКХ
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров

	8
	Теплотрасса от котельной до жилфонда с.Партизанское

ЖКХ
	Уборка территории вдоль теплотрассы в радиусе 5 метров
	Постоянно

	9
	Пельменный цех ООО «Семёновна»

с.Партизанское

ул.Волочаевская 2б

	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, включая кювет; с северной стороны - от стены здания до теплотрассы, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	10
	Кафе «Созвездие»

с.Партизанское

ул. Волочаевская 17
	Уборка территории с фасадной, боковых и надворной сторон здания, по периметру забора   10 метров,  включая кюветы.
	Постоянно

	11
	Продуктовый магазин «Восток-1»
с.Партизанское

Волочаевская -2а
	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, включая кювет; с надворной стороны - от стены здания до теплотрассы, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	12
	Магазин «Хозтовары»                        ул.Волочаевская 2а

	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, включая кювет; с надворной стороны - от стены здания до теплотрассы
	Постоянно

	13
	Магазин «Алёнушка-2»

с.Партизанское

ул.Шоссейная 33

	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	14
	Магазин «Надежда»

с.Партизанское

ул.Юбилейная 3

	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, подсыпка территории с фасадной стороны здания, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	15
	Магазин "Восток"

с.Партизанское

ул. Волочаевская 11

	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, подсыпка территории с фасадной стороны здания, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	16
	Магазин "Лидер"

с.Партизанское

ул.Партизанская 2б
	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, включая кювет с левой стороны здания, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	17
	Магазин «Продукты»

с.Партизанское

ул.Волочаевская 7а
	Уборка территории с фасадной стороны магазина  до дороги, включая кювет
	Постоянно

	18
	Магазин

с.Партизанское

ул.Волочаевская 2в
	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, включая кювет, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	19
	Магазин «Наташа»

с.Партизанское

ул.Шоссейная 35
	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	20
	Киоск

с.Партизанское

ул. Зеленая -4
	Уборка территории по периметру вокруг киоска на расстоянии 5 метров, подсыпка территории с фасадной стороны киоска, разбивка и содержание клумб

	Постоянно

	21
	Шиномонтаж

с.Партизанское

ул.Шоссейная 31а
	Уборка территории по периметру вокруг забора в радиусе 10 метров, с фасадной стороны здания, уборка кювета до Федеральной трассы
	Постоянно

	22
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с.Волочаевка-1»

ул.Вокзальная 1а
	С фасадной стороны - уборка территории спортивной площадки до тротуара; с надворной стороны – уборка территории до котельной, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	23
	Остановка и рынок с.Волочаевка-1

ул.Вокзальная 1а

Администрация Волочаевского сельского поселения
	Уборка территории вокруг рынка и остановки           в радиусе 10 метров.
	Постоянно

	24
	Здание администрации

с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская -6

Администрация Волочаевского сельского поселения
	Уборка территории с фасадной стороны  здания до кювета, включая кювет; с надворной стороны - от стены здания до забора библиотеки, разбивка и содержание клумб

	Постоянно

	25
	Библиотека с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская 3
	 Уборка территории спортивной площадки, уборка вдоль забора в радиусе трёх метров, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	26
	Магазин «Юбилейный»

с.Волочаевка-1

ул. Комсомольская - 1
	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, с надворной стороны - от стены здания в радиусе 10 метров
	Постоянно

	27
	Магазин «Хозтовары»

с.Волочаевка-1

ул. Комсомольская - 1
	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги, уборка с надворной стороны - от стены здания в радиусе 10 метров
	Постоянно

	28
	Магазин «Росток»

с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская 21

	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, подсыпка территории с фасадной стороны магазина, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	29
	Магазин «Лидер»

с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская 21а

	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, подсыпка территории с фасадной стороны магазина, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	30
	Магазин «Саша»

с.Волочаевка-1

ул. Лазо - 1а
	Уборка территории по периметру вокруг здания на расстоянии 10 метров, подсыпка территории с фасадной стороны магазина
	Постоянно

	31
	Торговый Дом

с.Волочаевка-1

ул. Вокзальная - 5

	Уборка территории в радиусе 10 метров с фасадной стороны здания, подсыпка. Уборка территории с боковых сторон здания до Федеральной трассы
	Постоянно

	32
	Магазин «Пенсионер»

с.Волочаевка-1

ул. Шевчука 13а
	Уборка территории с фасадной стороны здания до дороги, разбивка и содержание клумбы
	Постоянно

	33
	Д/К с.Волочаевка-1

ул. Вокзальная 7а

	Уборка территории с фасадной стороны  здания до дороги (включая кювет), уборка территории спортивной площадки (окашивание), уборка с боковых и надворной сторон здания, охват территории в радиусе 10 метров, разбивка и содержание клумб
	Постоянно

	34
	ПЧ-5

с.Волочаевка-1

ул. Вокзальная 13а
	Уборка территории по периметру вокруг забора в радиусе 10 метров, с лицевой стороны уборка кювета до Федеральной трассы
	Постоянно

	35
	Теплотрасса от котельной до жилфонда с.Волочаевка-1

ЖКХ
	Уборка территории вдоль теплотрассы в радиусе 5 метров

	Постоянно

	36
	ВОС

с.Волочаевка-1

ул.Партизанская 4а

ЖКХ
	Уборка территории по периметру вокруг забора в радиусе 10 метров
	Постоянно

	37
	Котельная с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская 21а

ЖКХ
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров

	Постоянно

	38
	Сопка Июнь-Корань

с.Волочаевка-1

ул. Шевчука 52

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с.Волочаевка-1»
	Уборка территории сопки
	Постоянно

	39
	Магазин "Дева"

с.Волочаевка-1

ул.Октябрьская -6
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров, побелка цоколя  здания (по периметру), посадка цветов и уход за клумбами
	Постоянно

	40
	с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская -6
ЖКХ
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров, побелка цоколя здания (по периметру), посадка цветов и уход за клумбами
	Постоянно

	41
	Магазин "Промтовары"

с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская - 3д
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 5 метров, подсыпка территории, разбивка клумбы и посадка цветов
	Постоянно

	42
	Магазин "Эконом-плюс"

с.Волочаевка-1

ул. Вокзальная - 56
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 5 метров, подсыпка территории, разбивка клумбы и посадка цветов
	Постоянно

	43
	Магазин "Гранд"

с.Волочаевка-1

ул. Октябрьская - 2б
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров, подсыпка территории, разбивка клумбы и посадка цветов
	Постоянно

	44
	Магазин «У Шуры» с..Волочаевка-1

ул.Вокзальная 7б
	Уборка территории по периметру вокруг здания в радиусе 10 метров, подсыпка территории, разбивка клумбы и посадка цветов
	Постоянно